平成 30年 2月吉日

「ふるさと春日井学」研究フォーラム

会長 河地 清

「ふるさと春日井学」研究フォーラ会員各位

               総会開催について

拝啓 寒中の候益々ご清祥のことと存じます。当会について日頃、ご協力ご理解を賜り感

謝申し上げます。

 このたび標記の件について、会員総会を開催したくご案内申し上げます。

 準備の都合がありますので、同封の「はがき」（委任状）を２月 28 日（水）必着にてご

回答下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

 総会日時： 平成 30年 3月 11日（日） 午後 13時 30分～15:30

 場  所： 市民活動支援センター（ささえ愛センター）春日井市春見町

 内  容： 報告事項 ①平成 29年度活動報告

            ②平成 29年度会計報告

③その他

       審議事項 ①平成 30 活動予定の件

 フォーラム開催内容（予定）仮題

             ・『ふるさと春日井と「小野道風」』

            ・『明治維新 150年と「林 金兵衛」』

             ・『鳥居松地域の歴史と商店街の取り組み』

             ・『戦争産業遺産「名古屋陸軍造兵廠鷹来製造所」の保存』

             ・『飯田重蔵別邸（郷土館）保存の意義』

            ※各フォーラム共複数の講師によるパネルディスカッション方式を予定しています。

             具体的日時、講師は交渉中です。

            ②年会費改定の件

             年会費 5,000円を 3,000円に改定する

            ③その他

 ※当日の午後 13時 30分～15時 00分は

58 回フォーラム『ふるさと春日井の明治維新 150年』を予定しています。

以上

                                               .2018.3.11

「ふるさと春日井学」研究フォーラ

             平成 29年度総会次第

報告事項①

活動報告（平成 29年３月～平成 30年２月）

 3 /5 50回「地域活性化の本質的方法試論」 河地 清

実践報告論文「地域活性化の本質的方法試論‐「ふるさと春日井学研究」フォー

ラム実践の検証‐」河地 清（修文大学研究紀要NO.8 2016年）会員配布

 ５/7  51回「春日井の炭田－その歴史と廃坑‐」塚田忠雄

 6/4   52回「日本武尊を追いかける‐白鳥伝説の真実‐」八木 敦

 6/20 「ふるさと春日井の魅力」河地 清 於：中部大学コモンズセンター

 7/2   53回「稲口町の偉人－吉田源應―」後藤幽泉

 10/8  54回「地域歴史文化遺産の保存活用と地域活性化」新山悦次

 11/5 55回「ふるさと春日井を築いた人々―小野道風はどのような人物か－」塚田忠雄

 12/3  56回「ふるさと春日井を築いた人々－林金兵衛はどのような人物か－」河地 清

 2/3   57回「鳥居松地域の歴史と地域活性化の取り組み」河地 清/大塚俊幸

報告事項②

  平成 29年度会計報告（別紙）3/11配布

審議事項①  ・平成 30 活動予定の件

 フォーラム開催内容（予定）仮題「テーマ」

            ・『ふるさと春日井と「小野道風」』

           ・ふるさと春日井の明治維新 150年『福澤諭吉と林 金兵衛』

            ・『鳥居松地域の歴史と商店街の取り組み』

            ・『戦争産業遺産「名古屋陸軍造兵廠鷹来製造所」の保存』

            ・『飯田重蔵別邸（郷土館）・下街道景観の保存と「まちづくり」』

            ※各フォーラム共複数の講師によるパネルディスカッション方式を予定しています。

             具体的日時、講師は調整・交渉中です。

            ・中部大学コモンズセンター講座 「会員」聴講の許可の件

       ・中部大学学生との連携

審議事項②

   会費改訂について 5,000円を 3,000円に改訂

                                         2018.2.28

「ふるさと春日井学」研究フォーラム 実績報告書

平成 29年度活動報告

活動報告（平成 29年３月～平成 30年２月）

 3 /5 50回「地域活性化の本質的方法試論」 河地 清

実践報告論文「地域活性化の本質的方法試論‐「ふるさと春日井学研究」フォー

ラム実践の検証‐」河地 清（修文大学研究紀要NO.8 2016年）会員配布

 ５/7  51回「春日井の炭田－その歴史と廃坑‐」塚田忠雄

 6/4   52回「日本武尊を追いかける‐白鳥伝説の真実‐」八木 敦

 6/20 「ふるさと春日井の魅力」河地 清 於：中部大学コモンズセンター

 7/2   53回「稲口町の偉人－吉田源應―」後藤幽泉

 10/8  54回「地域歴史文化遺産の保存活用と地域活性化」新山悦次

 11/5 55回「ふるさと春日井を築いた人々―小野道風はどのような人物か－」塚田忠雄

 12/3  56回「ふるさと春日井を築いた人々－林金兵衛はどのような人物か－」河地 清

 2/3   57回「鳥居松地域の歴史と地域活性化の取り組み」河地 清 大塚俊幸

※各回『会報』（6ページ冊子）発行

平成 30年度活動計画

フォーラム開催内容（予定）仮題

             ・『ふるさと春日井と「小野道風」』

            ・『明治維新 150年と「林 金兵衛」』

             ・『鳥居松地域の歴史と商店街の取り組み』

             ・『戦争産業遺産「名古屋陸軍造兵廠鷹来製造所」の保存』

             ・『飯田重蔵別邸（郷土館）保存の意義』

            ※各フォーラム共複数の講師によるパネルディスカッション方式を予定しています。

             具体的日時、講師は交渉中です。